1

证券代码：000652       证券简称：泰达股份       公告编号：2025-63

天津泰达股份有限公司

关于拟变更公司名称的公告

天津泰达股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 6 月 24 日召开了第

十一届董事会第十九次（临时）会议，审议通过了《关于拟变更公司名称的议案》。

现专项公告如下：

一、拟变更公司名称的说明

为进一步凸显生态环保主业的发展方向，契合公司发展战略，公司拟变更公

司名称，具体情况如下：

 变更前 变更后

公司名称

（中文）
天津泰达股份有限公司 天津泰达资源循环集团股份有限公司

公司名称

（英文）
Tianjin TEDA Co.,Ltd.

Tianjin TEDA Resources Recycling

Group Co.,Ltd.

公司第十一届董事会第十九次（临时）会议以 8 票同意，0 票反对，0 票弃

权审议通过本次变更公司名称事宜。根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公

司章程》等相关法律、法规的规定，本议案尚需获得股东大会的批准。

二、拟变更公司名称的原因

“十四五”以来，公司持续聚焦生态环保主业，生态环保业务已成为公司发

展的重要支撑。根据国家发展改革委等部门印发的《绿色低碳转型产业指导目录

（2024 年版）》，公司生态环保板块的垃圾资源化利用业务属资源循环利用产

业。“十五五”公司将继续以生态环保为主业，推动公司高质量发展。

但是，目前公司名称无法凸显公司生态环保主业，公司市场价值未能完全体

现。为更准确地反映公司的战略发展方向和产业布局，更好地提升公司品牌价值，

增加投资者对公司的投资判断，公司拟变更全称，拟由“天津泰达股份有限公司”

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

变更为“天津泰达资源循环集团股份有限公司”。

三、其他事项说明

（一）本次拟变更公司名称事项已经深圳证券交易所审核无异议，不涉及公

司证券简称及证券代码变更，证券简称“泰达股份”、证券代码“000652”保持

不变。

（二）本次拟变更的公司名称已经过市场监督管理部门预核准，相关变更信

息以市场监督管理部门最终核准为准。

（三）本次拟变更公司名称事项符合公司战略规划和业务发展需要，变更后

的公司名称与公司战略规划更为匹配，不存在利用变更名称影响公司股价、误导

投资者的情形，也不存在损害公司和中小股东利益的情形。

四、备查文件

（一）《天津泰达股份有限公司第十一届董事会第十九次（临时）会议决议》

特此公告。

天津泰达股份有限公司

董  事  会

2025 年 6 月 26 日

	公司第十一届董事会第十九次（临时）会议以8票同意，0票反对，0票弃权审议通过本次变更公司名称事宜。根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等相关法律、法规的规定，本议案尚需获得股东大会的批准。
	二、拟变更公司名称的原因
	三、其他事项说明
	四、备查文件